
Número 235 Míercoles 14 de Octubre  Año 2009

DE LA PROVINCIA DE TOLEDO
Depósito Legal: TO - 1 - 1958        Franqueo Concertado: Núm. 45/2

A Y U N T A M I E N T O S

BOROX

Mediante resolución de Alcaldía, de fecha 8 de octubre de 2009, se aprobó la relación
provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria de una plaza de agente de
la Policía Local del municipio de Borox, del siguiente tenor:

«Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección
personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:

–Grupo: C1; clasificación: Escala de Administración Especial; subescala: Servicios
Especiales; clase: Policía Local; número de vacantes: Una; denominación: Policía.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en
resolución de Alcaldía, de fecha 17 de julio de 2009, y en virtud del artículo 65 del Decreto 110
de 2006, de 17 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de Coordinación de
Policías Locales de Castilla-La Mancha, resuelvo:

Primero.–Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACION DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

 Nº DE

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

  1 ABAJO GIL, JOSE VICENTE 3.116.359 C
  2 AIZPUN ALONSO, ANGEL 4.212.518 E
  3 ALONSO LOPEZ-LEON, IVAN 46.862.338 E
  4 ARRIERO MARTIN, SAMUEL 4.197.912 K
  5 BANEGAS CRUZ, BEATRIZ 47.046.928 D
  6 BOLAÑOS FRANCO, FRANCISCO-JAVIER 51.939.963 Q
  7 BORGES SANTOS, ANDRE 5.291.623 J
  8 BOTIJA LOPEZ, JUAN CARLOS 70.351.351 D
  9 CANO DURANGO, ALFREDO 6.256.665 K
10 CARPI GONZALEZ, ROBERTO 47.040.554 B
11 CARRASCO AGÜERO, JUAN JESUS 4.200.389 Z
12 CASADO GARCIA, ANTONIO JESUS 50.175.056 G
13 CASTRO GALLARDO, RAUL 47.451.614 S
14 CASTRO GARCIA, SERGIO 47.305.197 Q
15 COLADO BLANCO, ESTELA 4.191.081 K
16 CONSTANTINO MURILLO, SANDRA 53.107.123 P
17 CORRAL LOPEZ, ANSELMO 8.939.635 H
18 CORROCHANO SANCHEZ, FRANCISCO JOSE 4.218.651 Z
19 DE LA PEÑA ESCARDO, EMILIO 39.368.010 Z
20 DE LAS HERAS LOPEZ, PEDRO 9.021.290 T
21 DEL REY GONZALEZ, MARIA DEL MAR 2.263.880 J
22 ESTUDILLO RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER 3.899.817 Y
23 FERNANDEZ CLEMENTE, ENRIQUE 3.897.762 K
24 FERRERA HIDALGO, LUIS MIGUEL 3.912.545 S
25 FLORES RIVAS, JUAN 4.205.757 T
26 FUENTES MARTIN, EMILIO 7.979.790 D
27 GALVEZ LOZANO, DAVID 47.090.052 J
28 GARCIA DELGADO, MARCOS 3.870.444 G
29 GARCIA RUIZ, SERGIO 50.466.955 X
30 GARRIDO GILLEN, IVAN 53.436.719 Z
31 GARRIDO PALENCIA, JESUS 4.215.483 C
32 GONZALEZ LOPEZ, JOSE DANIEL 4.194.068 H
33 HERAS HERAS, FERNANDO 11.830.534 R
34 HERNAN MUÑOZ, RODRIGO 50.105.653 S
35 HERNANDEZ NOTARIO, ARENA 4.212.872 P
36 HERRERA NOGALES, DAVID 53.136.893 Q
37 IGLESIAS ANCLARES, LUIS ADOLFO 3.865.764 K
38 JONES ELORRIAGA, ALFREDO 44.301.342 F
39 LEON MARTIN, CARLOS 50.878.548 H
40 LOPEZ-SERRANO MORALEDA, VICENTE 6.257.693 Z
41 LLAVE GAMONAL, RUBEN 4.206.308 E



B.O.P. de Toledo14 Octubre 2009 Número 235

42 MACHIN JIMENEZ, MARGARITA 4.212.284 H
43 MANJON GOMEZ, FLORENTINO 71.211.134 Y
44 MANZANARES GUIJORRO, JUAN DE DIOS 46.857.663 Q
45 MARTIN GALVEZ, PEDRO MANUEL 50.209.258 M
46 MARTIN GUZMAN, DANIEL 3.893.857 A
47 MARTIN HERRANZ, JOSE 20.258.309 R
48 MARTINEZ GUERRERO, ANTONIO 51.987.838  H
49 MARTINEZ REVELLO, VICTOR 53.461.908 H
50 MELCHOR BORREGUERO, JESUS 4.205.040 L
51 MIGUEL MATEOS, ROBERTO 11.973.651 N
52 MONTEALEGRE PEREZ, JOSE FRANCISCO 4.216.060 E
53 MOÑINO CONEJO, JOSE ANTONIO 7.483.892 Z
54 MORA RODRIGUEZ, JOSE LUIS 3.889.634 N
55 MORA TOLEDO, GUSTAVO 50.101.072 B
56 MUELAS MASERO, ISMAEL 52.508.199 G
57 MULA RODRIGUEZ, JOSE LUIS 4.179.522 P
58 NUÑEZ GOMEZ, ALBERTO 3.851.132 N
59 NUÑEZ RIBEIRO, DAVID 9.017.177 G
60 ORTEGA RODRIGUEZ, JOSE ALBERTO 3.900.166 X
61 OVIEDO GOMEZ-CALCERRADA, CHRISTIAN 6.271.981 L
62 PARAMO MARTIN, ROBERTO 3.887.687 C
63 PEREZ MARTIN, DIEGO 46.852.118 Z
64 PIEDRA HERNANDEZ, ASIER 4.199.349 D
65 POLLO ALCALA, JOSE LUIS 46.856.494 C
66 QUIRONA DELGADO, LUIS 4.175.965 Q
67 QUINTANILLA DEL COLLADO, MONICA 4.199.933 H
68 RAMIREZ RUIZ, RAMON 3.859.770 W
69 REIJA JIMENEZ, SERGIO 50.107.610 V
70 ROCA VERA, OSCAR 3.880.344 L
71 RODENAS POZAS, ANTONIO 3.472.779 D
72 RODRIGUEZ DURAN, VICTOR 4.221.168 R
73 RODRIGUEZ LOPEZ, SERGIO 53.132.349 A
74 RUIZ GARCIA, ALBERTO 3.843.926 M
75 SABUGO DE DIEGO, MARIO 52.974.317 G
76 SAEZ SANCHEZ, JOSE LUIS 5.423.618 B
77 SALAZAR TULEDA, JOSE IGNACIO 52.984.641 R
78 SANCHEZ ALBACETE, ANTONIO 3.917.439 X
79 SANCHEZ ALFARO, MIGUEL 4.229.533 V
80 SANCHEZ PULIDO, JORGE ENRIQUE 4.214.358 E
81 SANCHEZ RABOSO, SEVE JESUS 3.906.782 W
82 SANCHEZ TORRES, ROBERTO CARLOS 4.197.618 A
83 TENA DIAZ, MARIA JESUS 34.782.796 B
84 VALENTIN RUIZ, CARLOS 3.889.093 T
85 YACKOWETSKY HONTANILLA, STEVEN PETER 3.954.201 H
86 YAÑEZ LOPEZ, ROBERTO 9.011.888 M
87 YUNTA ALMENDROS, JOSE LUIS 53.425.315 H

EXCLUIDOS

 Nº DE

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSA DE EXCLUSION

1 BERNABE TORRES, PEDRO 47.085.144 G PRESENTADA FUERA DE PLAZO
2 JARAMILLO NAHARRO 3.880.450 M PRESENTADA FUERA DE PLAZO
3 RODRIGUEZ GARCIA, VICTOR 4.202.430 P PRESENTADA FUERA DE PLAZO
4 SANTOS MARTINEZ, MARIO 4.221.924 K PRESENTADA FUERA DE PLAZO

Segundo.–Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la
publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo, para subsanar las
faltas o acompañar los documentos preceptivos que hayan motivado su no admisión.

Las listas se encuentran expuestas en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.
Tercero.–Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el «Boletín Oficial» de

la provincia de Toledo y en el tablón de anuncios.
Cuarto.–Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas

a:
–Presidente: Don José Luis López Aumente.
–Suplente: Sin designar.
–Secretario: Don Carlos Manuel Bugella Yúdice.
–Suplente: Doña María del Carmen Heras Toledo.
–Vocal: Don Angel Guerrero Gallego, Jefe del Cuerpo de la Policía Local.
–Suplente: Sin designar.
–Vocal: Doña Cristina López Casla.
–Suplente: Sin designar.
–Vocal: Don Eduardo Sáez Pacha.
–Suplente: Sin designar.
–Vocal: Don Javier Rodríguez-Madridejos Jiménez, funcionario designado por la Consejería

de Administraciones Públicas y Justicia.



B.O.P. de Toledo14 Octubre 2009 Número 235

–Suplente: Don Antonio Morcillo Varela.
Quinto.–Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.
Sexto.–Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la celebración del primer ejercicio

el día 29 de octubre de 2009, a las 10,00 horas, en el polideportivo de Aranjuez (Madrid), sito en
el paseo del Deleite, sin número, debiendo presentarse con el documento nacional de identidad
y certificado médico.

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 65 Decreto 110 de 2006,
de 17 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de Coordinación de Policías Locales
de Castilla-La Mancha, a los efectos de que durante un plazo de diez días los aspirantes excluidos
puedan formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión.

Borox 8 de octubre de 2009.–El Alcalde, Luis Miguel Díaz Navarro.
N.º I.-10410


